

شماره بیمه نامه:

تاریخ صدور:

بر اساس پیشنهاد کتبی بیمه گزار مذکور در جدول مشخصات (پیشنهادی که به شرکت بیمه پارسین که از این پس بیمه گر نامیده می شود تسلیم گردیده) و نیز به استناد پاسخهای مندرج در پرسشنامه تکمیل شده از طرف بیمه گزار و سایر اظهارات کتبی او که به منظور درج در بیمه نامه صورت میگردد، در صورتی که بیمه گزار حق بیمه را در زمان مقرر پرداخت کرده باشد، به موجب این بیمه نامه و با رعایت استثنائات، مقررات و شرایط مندرج در آن و یا در الحاقی های مربوط، بیمه گر با بیمه گزار توافق می نماید:

هر گاه در طول مدت بیمه مندرج در جدول مشخصات و یا هر مدت پس از آن که بیمه گزار بابت آن حق بیمه بپردازد و بیمه گر حق بیمه را برای تمدید بیمه نامه بپذیرد، تمام یا قسمتی از ارقام بیمه شده که در محل معینی در منطقه جغرافیائی مندرج در جدول مشخصات به هر علتی بجز آنچه صریحاً پیش بینی شده به طور ناگهانی و پیش بینی نشده دچار خسارت مالی گردد، بطوری که مستلزم تعمیر یا تعویض باشد، بیمه گر به انتخاب خود با پرداخت نقدی، تعمیر یا تعویض، خسارت را حداکثر تا میزانی که در یک سال مدت قرار داد برای هر یک از ارقام در جدول مشخصات پیش بینی شده و در مجموع تا مبلغ مندرج در جدول مذکور جبران نماید. این بیمه نامه ارقام بیمه شده را اعم از این که به کار گرفته شده یا نشده و اقلامی که برای بازدید یا تعمیر یا تمییز نمودن پیاده و مجدداً سوار شده یا در جریان چنین عملیاتی قرار گرفته فقط پس از جریان راه اندازی موفقیت آمیز شامل می گردد.

شرایط بیمه

۱- رعایت کامل شرایط مندرج در این بیمه نامه درخصوص آنچه بیمه گزار باید انجام دهد و تقبل کند و صحت اظهارات و پاسخ هایی که بیمه گزار به پرسش های مذکور در پرسشنامه داده است و درستی مطالب او در برگ پیشنهاد، شرط لازم مسئولیت بیمه گر است.

۲- مورد توافق است که برگ مشخصات، قسمتی از بیمه نامه و اجزای ماهوی آن است و هر جا که در این متن اصطلاح «بیمه نامه» به کار رود، شامل برگ مشخصات نیز هست. از هر کلمه یا اصطلاحی که در موضعی از این بیمه نامه یا برگ مشخصات برای معنای خاصی به کار رفته است در هر مورد دیگر هم همان معنی اراده شده است.

۳- بیمه گزار موظف است که به هزینه خود احتیاط های معقول را رعایت کند و تمام توصیه های بیمه گر را برای پیشگیری از تلف یا آسیب انجام دهد و سفارش ها و دستورهای مؤسسات سازنده ارقام بیمه شده را اجرا کند و هر آنچه انجام می دهد منطبق با ضوابط و مقررات باشد.

۴- الف) نمایندگان بیمه گر می توانند در هر موقع مناسب خطرهای مربوط به مورد بیمه را بازرسی و بازبینی کنند و بیمه گزار موظف است که همه اطلاعات کلی و جزئی را که برای ارزیابی و سنجش خطر لازم است در اختیار نمایندگان بیمه گر قرار دهد.

ب) بیمه گزار موظف است که با تلگرام و ارسال نامه تغییر کمی و کیفی خطر را بی درنگ به اطلاع بیمه گر برساند و احتیاط های بیشتری را که شرایط ایجاب می کند به هزینه خود انجام دهد. در این صورت حدود پوشش بیمه ای و حق بیمه در صورت لزوم، تعدیل و با شرایط جدی منطبق می شود. بیمه گزار نباید هیچ گونه تغییری که خطر را تشدید می کند بپذیرد یا انجام دهد. مگر این که قبلاً موافقت کتبی بیمه گر را مبنی بر ادامه پوشش بیمه ای این بیمه نامه جلب کرده باشد.

۵- در صورت وقوع هر واقعه ای که ممکن است به موجب این بیمه نامه حق درخواست خسارت را موجب شود، بیمه گزار موظف است:

الف - بی درنگ با پیام تلفنی یا ارسال تلگرام و نیز فرستادن نامه، بیمه گر را از جریان امر آگاه کند و خطری که واقع شده و میزان تقریبی تلف یا آسیب را اعلام دارد.

ب - به منظور تقلیل میزان تلف یا آسیب هر اقدام معقولی را که در توان اوست انجام دهد.

پ - ارقام و قسمت های آسیب دیده را حفظ کند و برای این که مورد بازرسی و کارشناسی قرار گیرند آنها را در دسترس نماینده بیمه گر یا کارشناس او قرار دهد.

ت - تمام اطلاعات و مدارکی را که مورد درخواست بیمه گر است به او ارائه و تسلیم کند.

ث - اگر تلف یا آسیب ناشی از هر نوع دزدی باشد، مقامات انتظامی را از جریان امر مطلع سازد. در صورتی که بیمه گر ظرف ۱۴ روز از تاریخ وقوع هر حادثه زیانبار، به نحو مقرر در بند الف شماره ۵، اطلاعیه دریافت نکند به هیچ وجه مسئول جبران زیان ناشی از تلف یا آسیب نیست. هرگاه با رعایت ترتیب مقرر، اطلاعیه برای بیمه گر فرستاده شود، از آن پس بیمه گزار می تواند، در موردی که خسارت اندک باشد، در مورد تعمیر یا تعویض اقدام کند. در سایر موارد، قبل از این که هرگونه تعمیر یا تغییری صورت گیرد باید به نماینده بیمه گر، فرصت و امکان داده شود، تا آنچه را تلف شده یا آسیب دیده است، مورد بازرسی و بازدید قرار دهد. اگر نماینده بیمه گر ظرف مدتی که به طور متعارف، برای آن وضع خاص، مناسب تلقی می شود بازدید خود را انجام ندهد، بیمه گزار می تواند در مورد تعمیر یا تعویض اقدام کند.

آنچه (در ارتباط با تعهدات) در این بیمه نامه نوشته شده است مانع از آن نیست که بیمه گزار هر اقدامی را که برای برپانگهداشتن عملیات در محل کار، مطلقاً لازم تشخیص می دهد انجام دهد. در صورتی که هر یک از ارقام که آسیب دیده شناخته شده بدون تاخیر و به طور کامل تعمیر نشود تعهد بیمه گر در این بیمه نامه در خصوص آن قلم ملغی می شود.

با توجه به این که بیمه گر بعد از پرداخت خسارت یا قبول پرداخت زیان ناشی از تلف یا آسیب دیدگی در مقابل اشخاص ثالث جانشین بیمه گزار و ذی حق می شود، بیمه گزار موظف است به هزینه بیمه گر آنچه را که بیمه گر در خصوص احقاق حق یا پرداخت زیان از طرف اشخاص ثالث (به استثنای کسانی که به موجب این بیمه نامه پوشش دارند) لازم یا به مصلحت می داند انجام دهد و نیز اجازه دهد که انجام گیرد و در این باره با بیمه گر همکاری و تشریک مساعی کند. بیمه گر می تواند قبل از پرداخت خسارت یا بعد از پرداخت خسارت این تعهد را را به نحوی که بیان شد از بیمه گزار بخواهد.

۶- در صورتی که در خصوص مبلغ خسارت قابل پرداخت تحت شرایط این بیمه نامه، اختلافی بروز کند (فرض این است که پرداخت خسارت اصولاً مورد قبول قرار گرفته است و اختلاف در خصوص مبلغ آن است) تصمیم درباره حل اختلاف به داور واگذار می شود.

طرفین کتباً داور را تعیین می کنند. در صورتی که طرفین برای انتخاب یک داور به توافق نرسد حل اختلاف به دو داور ارجاع می شود. یکی از طرفین داور خود را انتخاب و به طرف دیگر کتباً معرفی می کند و از او می خواهد که داور را انتخاب کند. طرف اخیر باید ظرف یک ماه از تاریخ دریافت نامه طرف مقابل داور خود را تعیین کند. هرگاه

دو داور به توافق نرسند ، قبل از ورود به اصل مطلب و اظهار نظر ، سرداور را کتباً انتخاب می کنند. سرداور در جلسه ای که با حضور دو داور تشکیل می شود ، شرکت می کند و ریاست جلسه را به عهده دارد. حق اقامه دعوی در دادگاه مشروط است به این که قبلاً رأی داوران صادر شده باشد.

۷- الف) اگر مندرجات برگ پیشنهاد ، یا اطلاعاتی که بیمه گزار داده است درست نباشد ، یا متقلبانه ادعای خسارت کند ، یا به گزاف بیش از میزان واقعی خسارت مطالبه نماید ، یا در رابطه با دعاوی خود در این خصوص اظهارات و اطلاعات بی اساس ابراز کند ، قرارداد بیمه باطل و این بیمه نامه فاقد اثر است و بیمه گر متعهد پرداخت هیچ نوع خسارت و هزینه ای نیست.

ب) در موردی که بیمه گر ، به عنوان این که متعهد نیست خسارت را رد کند و ظرف سه ماه از تاریخ رد خسارت بیمه گزار برای وصول آن دعوی اقامه نکند تعهد بیمه گر به پرداخت خسارت تحت شرایط این بیمه نامه ساقط می شود. هم چنین هرگاه ظرف سه ماه از تاریخ صدور رأی داور یا داوران (به ترتیب مقرر در شماره ۷) دعوی اقامه نشود با استناد به این بیمه نامه خسارت قابل وصول نیست.

۸- در هر زمان این بیمه نامه (قرارداد) بنابه درخواست بیمه گزار فسخ می شود. در این صورت بیمه گر حق بیمه مربوط به مدتی را که قرارداد معتبر بوده است براساس نرخ کوتاه مدت محاسبه می کند. هم چنین بیمه گر حق دارد با ارسال اعلامیه برای بیمه گذار مشتمل بر امهال هفت روزه ، بیمه نامه (قرارداد) را فسخ کند. در این صورت با درخواست بیمه گذار ، بیمه گر متعهد است که با رعایت نسبت ، حق بیمه مربوط به مدت باقیمانده قرارداد را مسترد نماید. از این حق بیمه هزینه متعارف بازدید و کارشناسی بیمه گر (در صورتی که هزینه شده باشد) کسر می شود.

۹- در صورتی که در زمان اعتبار این بیمه نامه خسارت واقع شود و تلف یا آسیب تحت بیمه نامه دیگری هم بیمه شده باشد ، بیمه گر ، تحت شرایط این بیمه نامه به نسبت متعهد پرداخت خسارت است و اضافه بر آن مسئولیتی ندارد.